
ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: οικ. 11166/91 
 
Τροποποίηση του άρθρου 2 της 57520/4535 Υπουργικής απόφασης «Εργασίες 
συντήρησης, όροι λειτουργίας και καθορισµός καυσίµου γι τις εστίες καύσης 
αρτοκλιβάνων» (ΦΕΚ 597/Β/1990). 
(ΦΕΚ 310/Β/8-5-91) 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΗΜ. ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.  . Τις διατάξεις του άρθρου 8 (παρ. 1και 2 εδάφιο α΄) του Ν. 1650/86 «Για την προστασία 
του περιβάλλοντος» (Α΄160). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄137) όπως αυτό τροποποιήθηκε µεταγενέστερα. 
3. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθ. Υ. 1074/14.5.90 απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Βιοµηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 
υφυπουργό Βιοµηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας Βασίλειο Μαντζώρη». (Β΄325). 
4. Την ανάγκη τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ΄ αριθ. 57520/4535/1990 
υπουργικής απόφασης, αποφασίζουµε: 
 

Άρθρον µόνο 
 

Η παρ. 1 του άρθρου 2 της υπ΄ αριθ. 57520/4535/30.8.90 κοινής απόφασης µας «Εργασίες 
συντήρησης, όροι λειτουργίας και καθορισµός καυσίµου για τις εστίες καύσης 
αρτοκλιβάνων» (ΦΕΚ 597/Β/1990) αντικαθίσταται ως εξής : 
1. Από 1ης Άγουστου 1991, στην περιοχή του ηπειρωτικού τµήµατος του Νοµού Αττικής, στη 
Σαλαµίνα και στο νοµό Θεσσαλονίκης εκτός της περιοχής δυτικά του Γαλλικού ποταµού, 
στις εστίες καύσης του άρθρου 1, απαγορεύεται η χρήση πετρελαίου µαζούτ». 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Αθήνα, 1 Απριλίου 1991 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

∆ΗΜ. ΕΡΓΩΝ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΝΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΝΤΖΩΡΗΣ 
 


